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Flyg från Paris till Mahé, vilken räknas som huvudön och är den
största inom hela ögruppen. Här ligger också den enda
internationella flygplatsen. Mahé kom att bli mitt tredje och sista
stopp på rundturen mellan de centrala öarna. Jag tog direkt
inrikesflyget till Praslin, som är näst störst och ligger ca 15min
flygtur mot NO från Mahé. Praslin blev mitt andra stopp och
härifrån utgår också båtturerna till de stora fågelkolonierna på
Aride och Cousin. Mitt första stopp kom att bli La Digue, vilken
räknas som den tredje viktigaste ön inom Seychellerna. La
Digue ligger ca 5km öster om Praslin. Till La Digue tar man sig
endera med båt direkt från Mahé (ca 3 tim) eller som jag gjorde
med flyg till Praslin och därifrån den reguljära färjan till ön.

La Digue 21-25/10
La Digue är en ganska liten ö och det första man kommer till är
hamnen som ligger i nordvästra delen av ön. Här ses de första
Fetärnorna och Rosentärnorna, enstaka Fisktärnor kunde också
noteras. Det jag främst inriktade mig på att leta efter var
Seychelles Black Paradise Flycatcher som endast finns på La
Digue. Jag såg några exemplar vid Anse L’union ca 1,5km
söderut från hamnen sett och då alldeles söder om de
iögonenfallande kyrkan. Här sågs också resans enda till rasen
bestämda Seychelles Turtle Dove, vilken är en ras av den
mycket vanliga Madagascar Turtle Dove. På stranden vid Anse
L’union sågs arter som Hägerpipare, Myrspov, Storspov och
småflockar av Småspov, Roskarl och Spovsnäppor. Då det
rådde sydostvindar och jag hade gott om tid på ön spenderades
en hel del tid på Grand’ Anse som är en strand och är belägen
på sydöstra delen av ön. Om man går ca 2km österut på en
liten betongväg som utgår från Anse L’union så kommer man
lätt hit. Tyvärr var vindarna inte nog bra, men ändå kunde 2ex
Kilstjärtslira, några Större Fregattfåglar, 2ex Vitpannad Noddy
och en mängd av de vanligare Långnäbbade Noddyerna,
Fetärnorna och Vitstjärtade Tropikfåglarna. Seychelles Swiftlet
fanns det gott om över samhället som ligger runt hamnområdet.



Praslin 25-29/10
På Praslin såg jag redan när vi landade med flyget från Mahé
den 21:a en Svartvingad Vadaresvala flaxa omkring i ca 30
min på flygplatsområdet (mycket ovanlig i denna del av
världen). Bästa platsen för vadare är, vid lågvatten, Baie Ste
Anne som är den stora viken på öns östra sida. Här såg jag den
enda Sibiriska Tundrapiparen , Grönbenan och en Ökenpipare.
Jag bodde vid Anse Volbert på öns norra sida och vid
badplatsen här noterades både Större Iltärna och Sandtärna.
Det man absolut inte ska missa på den här ön är
nationalparken Vallee De Mai mitt på ön. I de högre regionerna
inom parken finner man den endemiska Seychelles Black
Parrot.
Från Anse Volbert kan man ta båten till endera Aride eller
Cousin för att se fågelkolonierna med främst Långnäbbade
Noddyer och Fetärnor. Jag åkte till Cousin då detta endast tog
en halv dag i anspråk och det var ett lyckat drag. Endemiska
arter som Seychelles Fody och Seychelles Warbler var ganska
enkla att finna. Den starkt utrotningshotade Seychelles Magpie
Robin sågs också turligt nog med två ex. Bland havsfåglarna
finns det mycket gott om Långnäbbade Noddyer, Fetärnor och
Vitstjärtade Tropikfåglar. Enstaka Sottärnor kunde också
noteras samt både Större och Mindre Fregattfågel. På
hemvägen därifrån sågs äntligen en Tygeltärna sittande på ett
sjömärke.

Mahé 29/10-3/11
Bästa vadarstränderna finns i närheten av Victoria,
huvudstaden. Här sågs Hägerpipare, Ökenpipare, Spovsnäppor
och Tereksnäppor. Jag bodde vid Beau Vallon Beach; den
stora sandstranden på öns nordsida. Vid strandområdet sågs
Seychelles Kestrel, Rosentärna, Seychelles Swiftlet och
Common Waxbills. Här fick jag också tips av en lokal skådare
var man finner den svårflörtade Seychelles White-eye. För att
komma dit var det bara att hyra en bil av modell Jeep. Hyrbil en
dag räcker till att utforska ön ganska bra. För att finna till
Mission Lodge, där white-eye ska finnas i några enstaka



exemplar, åker man  mot Sans Souci i Morne National Park och
efter vägen finns en liten skylt mot höger från Victoria sett. Ca
100m in på den vägen ligger en parkeringsplats och med lite tur
kan Seychelles White-eye höras härifrån. Mera troligt är dock
att man finner den i buskmarkerna ute vid vägenn och då skall
man främst leta under kraftledningen (där fick jag både höra
och se mitt enda ex). Mission Lodge är en bra lokal även för
Seychelles Blue Pigeon där den kan ses i goda antal. I de
ihåliga träden på kullen bredvid parkeringen häckade några par
Vitstjärtade Tropikfåglar. Fortsätter man sedan mot sydväst
kommer man så småningom till Anse la Mouche och här finns
bra förutsättningar för att hitta vadare när det är säsong. Nu
fanns här Hägerpipare och en ståtlig vit Kusthäger. Längst nere
i söder på Mahé ligger Police Bay och här rörde sig några
Kilstjärtsliror och en Vitpannad Noddy bland de talrika
Långnäbbade Noddyerna och Fetärnorna.
De enda kartor man behöver är vanliga turistkartor och dessa
kotar inte mer än ca 20 SEK. Hyrbil, då företrädelsevis
jeepmodell kostar ca 400 SEK/dygn och det borde räcka met ett
dygn Mahé och ett dygn på Praslin om man inte vill åka med de
mycket trevliga turistbussarna.
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Artlista
Art eng latin första

dat.
L P C M

Kilstjärtslira Wedgetailed Sharewater Puffinus Pacificus 24.10 x x
Vitstjärtad Tropikfågel Whitetailed Tropicbird Phaeoton Lepturus 21.10 x x x x
Större Fregattfågel Greater Fregatebird Fregata Minor 21.10 x x
Mindre Fregattfågel Lesser Fregatebird Fregata ariel 27.10 x
Grönhäger Greenbacked Heron Butroides Striatus 21.10 x x x
Kohäger Cattle Egeret Bubulcus Ibis 21.10 x x
Kusthäger Dimorphic Egeret Egretta dimorpha 02.11 x
Gråhäger Grey Heron Ardea Cinerea 29.10 x

Seychelles Kestrel Falco araea 02.11 x
Rörhöna Common Moorhen Gallinula Chloropus 24.10 x x x
Roskarl Ruddy Turnstone Arenaria Interpres 21.10 x x x x
Hägerpipare Crab Plover Dromas Ardeola 22.10 x x
Sibirisk Tundrapipare Pacific Golden Plover Pluvialis Fulva 28.10 x
Kustpipare Grey Plover Pluvialis Squatarola 21.10 x x x
Myrspov Bartailed Godwit Limosa Lapponica 21.10 x
Småspov Whrimbel Numenius Phaeopos 21.10 x x x
Storspov Eurasian Curlew Numenius Arquata 22.10 x
Gluttsnäppa Common Greenshank Tringa Nebularia 21.10 x x
Grönbena Wood Sandpiper Tringa Glareola 29.10 x
Tereksnäppa Terek Sandpiper Xenus Cinereus 31.10 x
Drillsnäppa Common Sandpiper Actitis hypoleucos 31.10 x
Ökenpipare Greater Sandplover Charadrius Leschenaultii 27.10 x x
Sandlöpare Sanderling Calidris Alba 27.10 x x
Spovsnäppa Curlew Sandpiper Calidris ferruginea 22.10 x x
Fisktärna Common Tern Sterna Hirundo 21.10 x x
Rosentärna Roserate Tern Sterna Doughallii 21.10 x x x
Större Iltärna Swift Tern Sterna Bergii 25.10 x
Sandtärna Gullbilled Tern Sterna Nilocta 25.10 x x
Svartnackad Tärna Blacknaped Tern Sterna Sumantra 27.10 x
Vitpannad Noddy Common Noddy Anous Stolidus 23.10 x x
Långnäbbad Noddy Lesser Noddy Anous Tenuirostris 21.10 x x x x
Tygeltärna Bridled Tern Sterna Anaethetus 27.10 x
Sottärna Sooty Tern Sterna Fuscata 23.10 x x
Persisk Småtärna Saunders Tern Sterna Saundersi 24.10 x x x
Fetärna White Tern Gygis Alba 21.10 x x x x
Tamduva Feral Pigeon Columba Livia 21.10 x x x

Zebra Dove Geopelia Striata 21.10 x x x
Seychelles Blue Pigeon Alectroenas Pulcherrima 28.10 x x
Seychelles Turtle Dove Stretopelia picturata rostrata 22.10 x
Madagascar Turtle Dove Stretopelia picturata 21.10 x x x x
Seychelles Black Parrot Coracopsis Barklyi 28.10 x
Seychelles Swiftlet Collocaria Elaphra 21.10 x x x
Seychelles Bulbul Hypsipetes Crassirostris 21.10 x x x x
Seychelles Magpie Robin Capsychus Sechellarum 27.10 x
Seychelles Black Paradise Flycatcher Tersiphone Corvina 21.10 x
Seychelles Warbler Acrocephalus sechellensis 27.10 x
Seychelles White-eye Zosterops Modestus 01.11 x
Seychelles Sunbird Nectarina Dussumieri 21.10 x x x x

Brun Manja Common Mynah Acridotheres Tristis 21.10 x x x
Madagascar Fody Foudia Madagascarensis 21.10 x x x
Seychelles Fody Foudia Sechellarum 27.10 x



Helenaastrilid Common Waxbill Estrilda Astrild 02.11 x
Svartvingad Vadarsvala Blackwinged Pratnicole Glareola Nordmanni 21.10 x

L=La Digue
P=Praslin
C=Cousin
M=Mahé
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